



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

Município: Tururu / CE

Número do processo: 00007.20240318/0004-60

Número do certame: 240415001/DIV-SRP

Unidade gestora: Secretaria de Assistência Social

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data da abertura: 29/04/2024 às 10:00

**Dados do Fornecedor**

Razão social: DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA

CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09

Endereço: R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562

Telefone: (85) 8111-8147

E-mail: martinsdistribuidoranl@gmail.com

**Dados da Proposta de Preços:**

**LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA**

**1 - ÁCIDO MURIÁTICO**

Especificação: ÁCIDO MURIÁTICO

Quantidade: 2995,0

Valor unitário: R\$ 4,50

Fabricante/Marca: OTIMO BRILHO

Valor de referência: R\$ 5,04

Unidade: Litro

Valor total: R\$ 13.477,50

Modelo: OTIMO BRILHO

**2 - ÁGUA SANITARIA 1LT**

Especificação: ÁGUA SANITARIA 1LT

Quantidade: 3300,0

Valor unitário: R\$ 2,10

Fabricante/Marca: CLORITO

Valor de referência: R\$ 2,13

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.930,00

Modelo: CLORITO

**3 - BALDE PEQUENO 10LT**

Especificação: BALDE PEQUENO 10LT

Quantidade: 2648,0

Valor unitário: R\$ 7,87

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 20.839,76

**R GENERAL CAIADO DE CASTRO, 820, PARQUE MANIBURA, Fortaleza / CE - CEP: 60.821-562.**



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Fabricante/Marca: LUNAR  
Valor de referência: R\$ 10,02

Modelo: LUNAR

4 - DESINFETANTE ILT

Especificação: DESINFETANTE ILT

Quantidade: 3700,0

Valor unitário: R\$ 4,00

Fabricante/Marca: IDEAL

Valor de referência: R\$ 4,09

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 14.800,00

Modelo: IDEAL

5 - DEZORIZADOR AMBIENTAL 35G

Especificação: DEZORIZADOR AMBIENTAL 35G

Quantidade: 3180,0

Valor unitário: R\$ 8,00

Fabricante/Marca: LEVEUZE

Valor de referência: R\$ 20,45

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 25.440,00

Modelo: LEVEUZE

6 - DESODORIZADOR PARA SANITARIO

Especificação: DESODORIZADOR PARA SANITARIO

Quantidade: 3665,0

Valor unitário: R\$ 2,24

Fabricante/Marca: SANY

Valor de referência: R\$ 2,85

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 8.209,60

Modelo: SANY

7 - DETERGENTE

Especificação: DETERGENTE

Quantidade: 2760,0

Valor unitário: R\$ 2,80

Fabricante/Marca: FC

Valor de referência: R\$ 2,88

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 7.728,00

Modelo: FC

8 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO

Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO

Quantidade: 2550,0

Valor unitário: R\$ 1,93

Fabricante/Marca: ASSOLAM

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 4.921,50

Modelo: ASSOLAM



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**



Valor de referência: R\$ 2,46

**9 - ESPONJA DUPLA FACE**

Especificação: ESPONJA DUPLA FACE

Quantidade: 2650,0

Valor unitário: R\$ 1,19

Fabricante/Marca: JEITOSA

Valor de referência: R\$ 1,52

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.153,50

Modelo: JEITOSA

**10 - LIMPADOR MULTIUSO**

Especificação: LIMPADOR MULTIUSO

Quantidade: 2728,0

Valor unitário: R\$ 4,00

Fabricante/Marca: MARILUX

Valor de referência: R\$ 4,58

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 10.912,00

Modelo: MARILUX

**11 - PÁ DE LIXO PLASTICA**

Especificação: PÁ DE LIXO PLASTICA

Quantidade: 2253,0

Valor unitário: R\$ 4,61

Fabricante/Marca: FL

Valor de referência: R\$ 5,87

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 10.386,33

Modelo: FL

**12 - PANO DE CHÃO**

Especificação: PANO DE CHÃO

Quantidade: 1350,0

Valor unitário: R\$ 4,36

Fabricante/Marca: LIMPOTEX

Valor de referência: R\$ 5,55

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.886,00

Modelo: LIMPOTEX

**13 - PANO DE PRATO**

Especificação: PANO DE PRATO

Quantidade: 1400,0

Valor unitário: R\$ 3,68

Fabricante/Marca: LIMPOTEX

Valor de referência: R\$ 4,69

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.152,00

Modelo: LIMPOTEX



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

14 - POLIDOR DE ALUMINIO

Especificação: POLIDOR DE ALUMINIO

Quantidade: 2676,0

Valor unitário: R\$ 1,92

Fabricante/Marca: OTIMO BRILHO

Valor de referência: R\$ 2,44

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.137,92

Modelo: OTIMO BRILHO

15 - RODO 30 CM

Especificação: RODO 30 CM

Quantidade: 1862,0

Valor unitário: R\$ 5,24

Fabricante/Marca: FL

Valor de referência: R\$ 6,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 9.756,88

Modelo: FL

16 - RODO 60 CM

Especificação: RODO 60 CM

Quantidade: 1862,0

Valor unitário: R\$ 9,60

Fabricante/Marca: FL

Valor de referência: R\$ 12,23

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 17.875,20

Modelo: FL

17 - SABÃO EM BARRA

Especificação: SABÃO EM BARRA

Quantidade: 2285,0

Valor unitário: R\$ 11,00

Fabricante/Marca: FC

Valor de referência: R\$ 11,85

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 25.135,00

Modelo: FC

18 - SABÃO EM PÓ DE 1 KG

Especificação: SABÃO EM PÓ DE 1 KG

Quantidade: 2320,0

Valor unitário: R\$ 7,65

Fabricante/Marca: MARILUX

Valor de referência: R\$ 9,74

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 17.748,00

Modelo: MARILUX



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

19 - SABONETE LIQUIDO 5L

Especificação: SABONETE LIQUIDO 5L

Quantidade: 2212,0

Valor unitário: R\$ 20,00

Fabricante/Marca: ALYNE

Valor de referência: R\$ 23,69

Unidade: Galão

Valor total: R\$ 44.240,00

Modelo: ALYNE

20 - VASSOURA COM CERDAS DE PALHA

Especificação: VASSOURA COM CERDAS DE PALHA

Quantidade: 1990,0

Valor unitário: R\$ 1,76

Fabricante/Marca: FL

Valor de referência: R\$ 2,24

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.502,40

Modelo: FL

21 - VASSOURA COM PELO

Especificação: VASSOURA COM PELO

Quantidade: 1845,0

Valor unitário: R\$ 9,47

Fabricante/Marca: FL

Valor de referência: R\$ 12,07

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 17.472,15

Modelo: FL

22 - VASSOURINHA P/LIMPEZA DE SANITARIO

Especificação: VASSOURINHA P/LIMPEZA DE SANITARIO

Quantidade: 1359,0

Valor unitário: R\$ 3,80

Fabricante/Marca: FL

Valor de referência: R\$ 4,84

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.164,20

Modelo: FL

23 - CESTO DE LIXO

Especificação: CESTO DE LIXO

Quantidade: 1619,0

Valor unitário: R\$ 23,02

Fabricante/Marca: ARQPLAST

Valor de referência: R\$ 29,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 37.269,38

Modelo: ARQPLAST

24 - COPO DESCARTAVEL 150ML C/100





**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Especificação: COPO DESCARTAVEL 150ML C/100

Quantidade: 3454,0

Valor unitário: R\$ 4,90

Fabricante/Marca: CRISTAL COPOS

Valor de referência: R\$ 4,96

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 16.924,60

Modelo: CRISTAL COPOS

25 - COPO DESCARTÁVEL 50ML

Especificação: COPO DESCARTÁVEL 50ML

Quantidade: 3047,0

Valor unitário: R\$ 3,00

Fabricante/Marca: CRISTAL COPOS

Valor de referência: R\$ 3,34

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 9.141,00

Modelo: CRISTAL COPOS

26 - CORDA PARA VARAL

Especificação: CORDA PARA VARAL

Quantidade: 319,0

Valor unitário: R\$ 4,62

Fabricante/Marca: SUPERCORDA

Valor de referência: R\$ 5,88

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.473,78

Modelo: SUPERCORDA

27 - ESCOVÃO

Especificação: ESCOVÃO

Quantidade: 516,0

Valor unitário: R\$ 4,73

Fabricante/Marca: NOVIÇA

Valor de referência: R\$ 6,02

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.440,68

Modelo: NOVIÇA

28 - FLANELA PARA LIMPEZA

Especificação: FLANELA PARA LIMPEZA

Quantidade: 1554,0

Valor unitário: R\$ 3,00

Fabricante/Marca: POPO

Valor de referência: R\$ 3,10

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.662,00

Modelo: POPO

29 - FOSFORO

Especificação: FOSFORO



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Quantidade: 1492,0  
Valor unitário: R\$ 2,99  
Fabricante/Marca: GABOARDI  
Valor de referência: R\$ 3,81

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 4.461,08  
Modelo: GABOARDI

30 - GUARDANAPO DE PAPEL  
Especificação: GUARDANAPO DE PAPEL  
Quantidade: 2567,0  
Valor unitário: R\$ 2,14  
Fabricante/Marca: GIRASSOL  
Valor de referência: R\$ 2,72

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 5.493,38  
Modelo: GIRASSOL

31 - LUVAS PARA LIMPEZA  
Especificação: LUVAS PARA LIMPEZA  
Quantidade: 1510,0  
Valor unitário: R\$ 4,70  
Fabricante/Marca: VABENE  
Valor de referência: R\$ 6,01

Unidade: Par  
Valor total: R\$ 7.097,00  
Modelo: VABENE

32 - PALITO ROLIÇO DE MADEIRA  
Especificação: PALITO ROLIÇO DE MADEIRA  
Quantidade: 1482,0  
Valor unitário: R\$ 0,93  
Fabricante/Marca: FIAT LUX  
Valor de referência: R\$ 1,18

Unidade: Caixa  
Valor total: R\$ 1.378,26  
Modelo: FIAT LUX

33 - PAPEL HIGIÊNICO  
Especificação: PAPEL HIGIÊNICO - 16 UNIDADES CADA FARDO  
Quantidade: 3892,0  
Valor unitário: R\$ 13,00  
Fabricante/Marca: FOFEX  
Valor de referência: R\$ 14,35

Unidade: Fardo  
Valor total: R\$ 50.596,00  
Modelo: FOFEX

34 - SACO DE LIXO  
Especificação: SACO DE LIXO - 100L, PACOTE COM 100 UNIDADES  
Quantidade: 5352,0

Unidade: Pacote



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Valor unitário: R\$ 4,20  
Fabricante/Marca: RAVA  
Valor de referência: R\$ 5,40

Valor total: R\$ 22.478,40  
Modelo: RAVA

**35 - SACO DE LIXO PEQUENO**

Especificação: SACO DE LIXO PEQUENO

Quantidade: 5443,0  
Valor unitário: R\$ 4,24  
Fabricante/Marca: RAVA  
Valor de referência: R\$ 5,40

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 23.078,32  
Modelo: RAVA

**36 - SACO PARA LIXO DOMESTICO**

Especificação: SACO PARA LIXO DOMESTICO CAP 60 LITROS, PCT C/ 100 UNID

Quantidade: 5670,0  
Valor unitário: R\$ 8,18  
Fabricante/Marca: RAVA  
Valor de referência: R\$ 10,42

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 46.380,60  
Modelo: RAVA

**37 - SACO PARA LIXO HOSPITALAR**

Especificação: SACO PARA LIXO HOSPITALAR, BRANCO LEITOSO, ALTA RESISTENCIA, CAPACIDADE 40 LITRO

Quantidade: 2770,0  
Valor unitário: R\$ 4,24  
Fabricante/Marca: BIOBAG  
Valor de referência: R\$ 5,40

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 11.744,80  
Modelo: BIOBAG

**38 - TOALHA DE PAPEL**

Especificação: TOALHA DE PAPEL

Quantidade: 1714,0  
Valor unitário: R\$ 5,13  
Fabricante/Marca: klass  
Valor de referência: R\$ 6,53

Unidade: Pacote  
Valor total: R\$ 8.792,82  
Modelo: klass

**39 - LIXEIRA COM TAMPA 5L**

Especificação: LIXEIRA COM TAMPA 5L

Quantidade: 70,0  
Valor unitário: R\$ 86,62

Unidade: Unidade  
Valor total: R\$ 6.063,40





**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Fabricante/Marca: ARQPLAST

Modelo: ARQPLAST

Valor de referência: R\$ 110,35

---

40 - LIXEIRA COM TAMPA 100L

Especificação: LIXEIRA COM TAMPA 100L

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,65

Valor total: R\$ 7.045,50

Fabricante/Marca: ARQPLAST

Modelo: ARQPLAST

Valor de referência: R\$ 128,22

---

41 - LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 8L

Especificação: LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 8L

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 48,65

Valor total: R\$ 3.405,50

Fabricante/Marca: ARQPLAST

Modelo: ARQPLAST

Valor de referência: R\$ 61,97

---

42 - BALDE PEQUENO 15LT

Especificação: BALDE PEQUENO 15LT

Quantidade: 300,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 10,21

Valor total: R\$ 3.063,00

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: IBAP

Valor de referência: R\$ 13,01

---

43 - BACIA PEQUENA 30L

Especificação: BACIA PEQUENA 30L

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 14,93

Valor total: R\$ 1.045,10

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: IBAP

Valor de referência: R\$ 19,02

---

44 - BACIA MEDIA 40L

Especificação: BACIA MEDIA 40L

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 13,05

Valor total: R\$ 913,50

Fabricante/Marca: IBAP

Modelo: IBAP

---



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

Valor de referência: R\$ 16,63

45 - BACIA GRANDE 50L

Especificação: BACIA GRANDE 50L

Quantidade: 70,0

Valor unitário: R\$ 27,97

Fabricante/Marca: IBAP

Valor de referência: R\$ 35,63

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.957,90

Modelo: IBAP

46 - PANO DE COAR CAFÉ

Especificação: PANO DE COAR CAFÉ

Quantidade: 80,0

Valor unitário: R\$ 2,92

Fabricante/Marca: ALVES

Valor de referência: R\$ 3,72

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 233,60

Modelo: ALVES

47 - VARA DE ESPANAR TETO

Especificação: VARA DE ESPANAR TETO

Quantidade: 25,0

Valor unitário: R\$ 15,55

Fabricante/Marca: FL

Valor de referência: R\$ 19,71

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 388,75

Modelo: FL

48 - MANGUEIRA 50 M COM ENCAIXE PARA TORNEIRA

Especificação: MANGUEIRA 50 M COM ENCAIXE PARA TORNEIRA

Quantidade: 25,0

Valor unitário: R\$ 104,48

Fabricante/Marca: TRAMONTINA

Valor de referência: R\$ 132,13

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.612,00

Modelo: TRAMONTINA

49 - COLHER MEDIA PCT C/50 UND

Especificação: COLHER MEDIA PCT C/50 UND

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 6,15

Fabricante/Marca: PLAZAPEL

Valor de referência: R\$ 7,79

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 3.075,00

Modelo: PLAZAPEL





**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

50 - COLHER PEQUENA PCT C/50 UND

Especificação: COLHER PEQUENA PCT C/50 UND

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 3,20

Fabricante/Marca: PLAZAPEL

Valor de referência: R\$ 3,98

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.600,00

Modelo: PLAZAPEL

51 - COLHER GRANDE PCT C/50 UND

Especificação: COLHER GRANDE PCT C/50 UND

Quantidade: 500,0

Valor unitário: R\$ 3,20

Fabricante/Marca: PLAZAPEL

Valor de referência: R\$ 3,98

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.600,00

Modelo: PLAZAPEL

52 - PRATO FUNDO PEQUENO PCT 10 UNI

Especificação: PRATO FUNDO PEQUENO PCT 10 UNI

Quantidade: 2500,0

Valor unitário: R\$ 2,00

Fabricante/Marca: CRISTAL COPOS

Valor de referência: R\$ 2,25

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 5.000,00

Modelo: CRISTAL COPOS

53 - PRATO FUNDO MEDIO PCT 10 UNI

Especificação: PRATO FUNDO MEDIO PCT 10 UNI

Quantidade: 2500,0

Valor unitário: R\$ 1,92

Fabricante/Marca: CRISTAL COPOS

Valor de referência: R\$ 2,44

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 4.800,00

Modelo: CRISTAL COPOS

54 - PRATO DE ISOPOR RETANGULAR PCT 100 UND

Especificação: PRATO DE ISOPOR RETANGULAR PCT 100 UND

Quantidade: 250,0

Valor unitário: R\$ 5,89

Fabricante/Marca: TOTAL PLAT

Valor de referência: R\$ 7,51

Unidade: Pacote

Valor total: R\$ 1.472,50

Modelo: TOTAL PLAT



**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

55 - GARFO MEDIO PCT 50 UND

Especificação: GARFO MEDIO PCT 50 UND

Quantidade: 500,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 7,10

Valor total: R\$ 3.550,00

Fabricante/Marca: PLAZAPEL

Modelo: PLAZAPEL

Valor de referência: R\$ 9,05

56 - QUENTINHA DE ISOPOR C/ TAMPA 500ML PCT 100UND

Especificação: QUENTINHA DE ISOPOR C/ TAMPA 500ML PCT 100UND

Quantidade: 200,0

Unidade: Pacote

Valor unitário: R\$ 15,40

Valor total: R\$ 3.080,00

Fabricante/Marca: TOTAL PLAST

Modelo: TOTAL PLAST

Valor de referência: R\$ 19,62

57 - POTE COM TAMPA 1L

Especificação: POTE COM TAMPA 1L

Quantidade: 500,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 11,17

Valor total: R\$ 5.585,00

Fabricante/Marca: TOTAL PLAST

Modelo: TOTAL PLAST

Valor de referência: R\$ 14,23

58 - ROLO DE PAPEL FILME GRANDE

Especificação: ROLO DE PAPEL FILME GRANDE

Quantidade: 300,0

Unidade: Outras unidades

Valor unitário: R\$ 20,43

Valor total: R\$ 6.129,00

Fabricante/Marca: GUARU FILME

Modelo: GUARU FILME

Valor de referência: R\$ 26,03

Valor total - LOTE 01 - MATERIAL DE LIMPEZA: R\$ 599.899,79 - (quinhentos e noventa e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos)

Valor geral da proposta: R\$ 599.899,79 (quinhentos e noventa e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e setenta e nove centavos)

**Dados de Registro da Proposta:**

Data de finalização do registro da proposta: 17 de Maio de 2024 às 18:40





**DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA**  
**24.805.886/0001-09**

**Dados do Usuário:**

Usuário logado como: DANIELA GOMES DO SANTOS

E-mail: martinsdistribuidoranl@gmail.com

CPF/MF: 958.672.953-20

DISTRIBUIDORA  
MARTINS DE  
EQUIPAMENTOS DE  
INFORMAT:248058860  
00109

Assinado de forma digital  
por DISTRIBUIDORA  
MARTINS DE  
EQUIPAMENTOS DE  
INFORMAT:2480588600010  
9

DISTRIBUIDORA MARTINS LTDA  
CNPJ/MF: 24.805.886/0001-09